БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	 [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                    KАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «21» июнь 2013й                              № 25                                     «21» июня 2013г

О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения

    В связи с введением особого противопожарного режима на территории муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и в целях предупреждения возникновения пожаров в жилом секторе и лесных массивах на территории сельского поселения Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Ввести с 20 июня 2013 годла до особого распоряжения на территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район особый противопожарный режим.

     2. Рекомендовать администрации сельского поселения, руководителям предприятий и учреждений в период особого противопожарного режима осуществить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:
     активизировать проведение мероприятий в рамках профилактической операции «Жилище» особое внимание обратить на места проживания лиц, состоящих на профилактических учетах, одиноких инвалидов, одиноких престарелых граждан, многодетных семей;
     активизировать противопожарную агитацию и пропоганду через памяток по пожарной безопасности в торговых площадях и других местах массового пребывания жителей сельского поселения;

      проверить техническое состояние и обеспечение необходимым количеством горюче-смазочных материалов пожарной техники, организовать круглосуточное дежурство водительского состава;

      принять меры по обеспечению беспрепятственного подъезда к водоисточникам, используемых для пожаротушения, обеспечению устойчивой телефонной связи населенных пунктов сельского поселения;

      запретить сжигание мусора и пал травы на неприспособленных для этого площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках;
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                        Т. Ш. Куснияров